
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3033/30-8-2000 
(ΦΕΚ 604/τ.Δ΄/19-9-2000) απόφασης Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, ιδιωτικής δασικής έκτασης- δάσους (Εγχω-
ρίου Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων) εμβαδού 
14.508 στρ., στις θέσεις «Μυτίλια Λαχνός Λιμνιώνας» 
του Δήμου Κυθήρων Νομαρχίας Πειραιά. 

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,286 στρ. στη 
θέση «Ρέμα Λεπτοκαρυές» Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου 
Κ.Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας. 

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1473/27-8-1998 
(Φ.Ε.Κ. 694/τ.Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμμά-
των μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το εμ-
βαδό (Φ.Ε.Κ. 145/τ.Δ΄/2-4-2008), στη θέση «Ποντά» 
στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελλη-
νιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 9.159,48 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Βουνό ή Φλέσσα Σπηλιά» 
της Τ.Κ. Λαγκαδέϊκων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33439/958 (1)
  Μερική Ανάκληση της υπ' αριθμ. 3033/30-8-2000 

(ΦΕΚ 604/τ.Δ΄/19-9-2000) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας, ιδιωτικής δασικής έκτασης- δάσους (Εγχω-

ρίου Περιουσίας Κυθήρων - Αντικυθήρων) εμβαδού 

14.508 στρ., στις θέσεις "Μυτίλια Λαχνός Λιμνιώνας" 

του Δήμου Κυθήρων Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως» (97Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ.Α’/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχω-
σης της Περιφέρειας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-
8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979)

ε) του άρθρου 36 του ν. 4280/2014.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3. Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/

τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με 
την οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής 
για αποφάσεις άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ'αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015), 
με την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γε-
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας και το άρθρο 56, ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/
14-4-2014).

7. Την υπ'αριθμ.: 3033/30-8-2000 (ΦΕΚ 604/τ.Δ΄/
19-9-2000) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας, ιδιωτικής δασι-
κής έκτασης- δάσους (Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
- Αντικυθήρων) εμβαδού 14.508 στρ., στις θέσεις "Μυτί-
λια Λαχνός Λιμνιώνας" του Δήμου Κυθήρων Νομαρχίας 
Πειραιά, στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται 
για ανάκληση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 139

1259



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1260 Τεύχος Δ’ 139/16.05.2017

8. Την υπ'αριθμ.: Φ. 1050/5192/4-5-2012 (ΑΔΑ: Β49Η-
ΟΡ1Κ-ΖΥ4) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, περί έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων του έργου «Χώρος Υγειονομικής Ταφής Υπολειμ-
μάτων (Χ.Υ.Τ.Υ) και Σταθμός Μεταφόρτωσης Ανακυκλώ-
σιμων Υλικών (Σ.MAY), στη θέση Λαχνός του Δήμου 
Κυθήρων», Περιφέρειας Αττικής και την 84331/6113/1-
11-2016 (ΑΔΑ: 6ΒΕΙΟΡ1Κ-ΣΤΞ) συμπληρωματική αυτής.

9. Την υπ'αριθμ.: 190/1-3-2017 απόφαση του Διευθυ-
ντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών με την οποία 
εγκρίνεται η μελέτη οδοποιίας της οδού πρόσβασης του 
Χ.Υ.Τ.Υ Κυθήρων στα πλαίσια του ανωτέρω (8) έργου και 
προτείνεται η άρση των κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στις οποίες εμπίπτει ο εν λόγω δρόμος.

10. Το υπ' αριθμ. 30886/1349/11-4-2017 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά με το οποίο υποβάλλει 
πρόταση, για μερική ανάκληση της ως άνω (7) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 27,660 στρεμ., στη θέση "Λαχνός" περιφέρειας 
Δήμου Κυθήρων, προκειμένου να ολοκληρωθεί το ανω-
τέρω έργο, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: 3033/30-8-2000 (ΦΕΚ 604/τ.
Δ΄/19-9-2000) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας, ιδιωτικής δασι-
κής έκτασης- δάσους (Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
- Αντικυθήρων) εμβαδού 14.508 στρ., στις θέσεις "Μυ-
τίλια ΛαχνόςΛιμνιώνας" του Δήμου Κυθήρων Νομαρχίας 
Πειραιά και μόνο για έκταση εμβαδού 27,660 στρεμ., στη 
θέση "Λαχνός", η οποία απεικονίζεται στο από 11-4-2017 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:6427/7 κλίμακας 
1:5000 το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή με στοιχεία περιμέτρου «Κ1, Κ2,........Κ32, Κ1».

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης, 
κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον ενσωματωμένο στο 
παραπάνω απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ., πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1261Τεύχος Δ’ 139/16.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1262 Τεύχος Δ’ 139/16.05.2017

    Αριθμ. 5138 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,286 στρ. στη 

θέση «Ρέμα Λεπτοκαρυές» Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου 

Κ.Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και παρ. 3 του 

ν. 998/1979 (Α΄ 289) "Περί προστασίας των δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" σε συνδυασμό με το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003, όπως σήμερα ισχύει.

γ) του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «περί Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης" ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

δ) Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

ε) Του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

στ) Του π.δ. 142/2010 (Β΄ 235) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

ζ) Την πράξη 4/6-2-2015 του υπουργικού συμβουλίου 
(Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» .

2. Την αριθμ. οικ. 99386/6-11-2014 (Β΄ 3105) απόφαση 
του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
"Με εντολή Γενικού Γραμματέα".

3. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/
3049/24-9-80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωρ-
γίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις»

8. Την αριθ. 5131/11-4-2017 εισήγηση του Δασαρχείου 
Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλλο-
ντος, δημόσια έκταση 4,286 στρ. στη θέση «Ρέμα Λε-

πτοκαρυές» Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε 
Δράμας, της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε 
λόγω παράνομης απόρριψης στείρων υλικών, ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της δια άλλο σκοπό και η οποία - 
προ της καταστροφής της - καταλαμβανόταν από δασική 
βλάστηση μαύρης πεύκης.

Η ανωτέρω έκταση είχε τις προϋποθέσεις να καταταγεί 
στην παρ.1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει και 
εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

Η πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ιδίου νό-
μου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα πραγματοποι-
ηθεί με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση. Η 
παραπάνω έκταση συνολικού εμβαδού 4,286 στρ. απει-
κονίζεται με περιμετρικά στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,....Ι,Κ,Λ,Α στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, 
με προσαρτημένο προσανατολιστικό απόσπασμα χάρτη 
της περιοχής κλίμακας 1:20.000, που αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος.
Νότια : Αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Αδειοδοτημένο λατομείο μαρμάρου.
Δυτικά: Δάσος.
Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύρω-

σης στο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα με το άρθ. 
1 (περιπτ. Ιδ του ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/τ.Α΄/1977) όπως 
ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (αρθρ. 6 
του π.δ. 18/1989).

Με την παρούσα απόφαση δεν επιβαρύνεται ο κρατι-
κός προϋπολογισμός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 18 Απριλίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1263Τεύχος Δ’ 139/16.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1264 Τεύχος Δ’ 139/16.05.2017

   Αριθμ. 48232 (3)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 

(Φ.Ε.Κ. 694/τ.Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα 

με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 

στρεμμάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος ως 

προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/τ.Δ΄/2-4-2008), στη 

θέση "Ποντά" στην περιφέρεια των Κοινοτήτων 

Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδο-

ρίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνο-

λικού εμβαδού 9.159,48 τετρ. μέτρων, στη θέση 

"Βουνό ή Φλέσσα Σπηλιά" της Τ.Κ. Λαγκαδέϊκων 

Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (107 Α΄).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(97 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (103 Α΄) και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7-6-
2010/τ.Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α') Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/τ.Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 
4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/2014) «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ' αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 
159/Α 72014».

6. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις. 

8. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 (Φ.Ε.Κ. 694/
τ.Δ΄/1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδα-
σωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
7.211,00 στρεμμάτων μετά τη διόρθωση σφάλματος 
ως προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/τ.Δ΄/2-4-2008), στη 
θέση "Ποντά" στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Καλ-
λιθέας, Γελληνιατικων, Πύργου και Χελυδοριου Νομού 
Κορινθίας. 

10. Την 1990/3-7-2009 αρχική πρόταση Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου προς την Α΄ ΕΕΔΑ Ν.Κορινθίας για την με-
ρική ανάκληση της ανωτέρω αναδασωτέας ως προς το 
τμήμα Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 2, 3, 4....15, 
16, 17, 40, 39, 38....22, 21, 20, 2 και εμβαδό 9.159,48 τ.μ. 
και η οποία επεστράφη με το 38896/17-2-2017 έγγραφο 
Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας.

11. Την υπ' αριθ. 48215/2-3-2017 τελική πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 24-4-2009 Έκθε-
ση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Περικλή Μενούνου, 
για μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 (Φ.Ε.Κ. 
694/τ.Δ΄/1998) ανωτέρω απόφασης Γ.Γ.Π.Π, σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμμάτων, 
μετά τη διόρθωση σφάλματος ως προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 
145/τ.Δ΄/2-4-2008), στη θέση "Ποντά" στην περιφέρεια 
των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατικων, Πύργου και 
Χελυδοριου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνο-
λικού εμβαδού 9.159,48 τετρ. μέτρων, στη θέση "Βουνό ή 
Φλέσσα Σπηλιά" της Τ.Κ. Λαγκαδέϊκων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 2, 3, 4,...... 15, 16, 17, 
40, 39, 38...22, 21, 20, 2 στο από 2-3-2017 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 του Δασολόγου Περικλή 
Μενούνου, με το αιτιολογικό ότι η συγκεκριμένη επι-
φάνεια είχε ανέκαθεν, μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση.

12. Οι υπ' αριθ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 Δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1473/27-8-1998 
(Φ.Ε.Κ. 694/τ.Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμμάτων, μετά τη 
διόρθωση σφάλματος ως προς το εμβαδό (Φ.Ε.Κ. 145/
τ.Δ΄/2-4-2008), στη θέση "Ποντά" στην περιφέρεια των 
Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου και Χε-
λυδορίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολι-
κού εμβαδού 9.159,48 τετρ. μέτρων, στη θέση "Βουνό ή 
Φλέσσα Σπηλιά" της Τ.Κ. Λαγκαδέϊκων Δ.Ε. Ξυλοκάστρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1265Τεύχος Δ’ 139/16.05.2017

του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, 
όπως αποτυπώνεται στο από 2-3-2017συνημμένο Το-
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συνέταξε 
ο Δασολόγος Περικλής Μενούνος, περιγράφεται με τα 
στοιχεία 2, 3, 4.... 15,16, 17, 40, 39, 38,...............22, 21, 20, 
2 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε. Γ. Σ.Α. 
'87 ως εξής:

Σημείο 2: Χ=363445,233 Υ=4213087,236
 » 3: Χ=363436,222 Υ=4213065,386
 » 4: Χ=363427,366 Υ=4213045,266
 » 5: Χ=363400,411 Υ=4212989,383
 » 6: Χ=363370,775 Υ=4212920,762
 » 7: Χ=363367,652 Υ=4212918,145
 » 8: Χ=363362,855 Υ=4212915,857
 » 9: Χ=363355,877 Υ=4212917,382
 » 10: Χ=363343,201 Υ=4212926,812
 » 11: Χ=363332,589 Υ=4212938,622
 » 12: Χ=363321,978 Υ=4212948,016
 » 13: Χ=363309,352 Υ=4212953,518
 » 14: Χ=363296,725 Υ=4212956,739
 » 15: Χ=363281,461 Υ=4212957,819
 » 16: Χ=363298,881 Υ=4212996,351
 » 17: Χ=363315,650 Υ=4213001,374
 » 20: X=363418,540 Y=4213104,466 
Σημείο 21 Χ=363414,185 Υ=4213095,977
 » 22: Χ=363417,745 Υ=4213080,101
 » 23: Χ=363425,121 Υ=4213065,275
 » 24: Χ=363416,866 Υ=4213049,998
 » 25: Χ=363398,028 Υ=4213041,074
 » 26: Χ=363399,532 Υ=4213056,803
 » 27: Χ=363401,836 Υ=4213065,872
 » 28: Χ=363396,514 Υ=4213081,834
 » 29: Χ=363373,811 Υ=4213055,670

 » 30: Χ=363370,643 Υ=4213029,468
 » 31 : Χ=363375,240 Υ=4213026,479
 » 32: Χ=363373,364 Υ=4213013,214
 » 33: Χ=363367,612 Υ=4213007,601
 » 34: Χ=363363,329 Υ=4212981,563
 » 35: Χ=363355,697 Υ=4212979,556
 » 36: Χ=363351,164 Υ=4212963,398
 » 37: Χ=363338,026 Υ=4212961,072
 » 38: Χ=363336,020 Υ=4212984,905
 » 39: Χ=363339,876 Υ=4212990,390
 » 40: Χ=363337,537 Υ=4212999,541
δεδομένου ότι η εν λόγω έκταση έχει διαχρονικά μη 

δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
ως ισχύει), δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νο-
μοθεσίας και συμπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1266 Τεύχος Δ’ 139/16.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001391605170008*


		2017-05-22T10:54:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




